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КАЛЕНДАРНЫЙ 

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №25» города Кирова 

на 2024–2025 учебный год 

 



Календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№25» города Кирова составлен в соответствии со следующими 

нормативными документами: 

✓ Законом РФ «Об образовании» (в части ст.15, 32 п.8); 

✓ Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 

(зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 г. №61573); 

✓ Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школы №25» города 

Кирова; 

✓ региональным календарным учебным графиком на 2024-2025 

учебный год (вариант 1) 

Учебный год в средней общеобразовательной школе №25 г. Кирова 

начинается 2 сентября 2024 г. 

Окончание учебного года: 

✓ 1-11 классы – 25 мая 2025 года 

✓ 10 класс (юноши) – по окончании учебных сборов. 

 

Режим организации учебных занятий 

✓ 5-тидневная учебная неделя с двумя выходными днями в субботу 

и воскресенье в 1-7 классах; 

✓ 6-тидневная учебная неделя с одним выходным днём  

в воскресенье в 8-11 классах. 
 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

Учебный период 2-9 классы 

1 четверть 21.10.2024 г. – 26.10.2024 г. 

2 четверть 16.12.2024 г. – 21.12.2024 г. 

3 четверть 05.03.2025 г. – 13.03.2025 г. 

4 четверть 12.05.2025 г. – 17.05.2025 г. 

  

Учебный период 10-11 классы 

1 полугодие 16.12.2024 г. – 21.12.2024 г. 

2 полугодие 12.05.2025 г. – 17.05.2025 г. 



 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КЛАССОВ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

Средняя общеобразовательная школа №25 работает в 2 смены. 
 

 I СМЕНА II СМЕНА 

УРОВЕНЬ 

НАЧАЛЬНОГО 

ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 1з 

2к 

3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3к 

4г, 4е, 4к 

2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж 

4а, 4б, 4в, 4д, 4ж, 4з 

 Всего 19 классов Всего 13 классов 

УРОВЕНЬ 

ОСНОВНОГО 

ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 

5з, 5и, 5к, 5л 

7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е 

9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 9е 

6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж, 

6л, 6м 

8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е 

 Всего 23 класса Всего 15 классов 
УРОВЕНЬ 

СРЕДНЕГО 

ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

10а, 10б 

11а 
– 

 Всего 3 класса – 

ИТОГО 45 классов 28 классов 
 

ВСЕГО ПО ШКОЛЕ 73 КЛАССА 
 

Продолжительность уроков 

✓ во 2-11 классах – 40 минут; 

✓ в 1 классах в I четверти – 3 урока по 35 минут; 

во II четверти – 4 урока по 35 минут; 

в III и IV четвертях – 4 урока по 40 минут  

с обязательной динамической паузой на каждом уроке. 

 

Продолжительность перемен – 10-20 минут. 

Продолжительность 2024-2025 учебного года: 

✓ в 1-х классах – 33 учебные недели, 

✓ во 2-11 классах – 34 учебные недели. 

 

Продолжительность каникул: 

✓ для обучающихся 2-11 классов – 23 календарных дня, 

✓ для обучающихся 1 классов – 31 календарный день. 

 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ УЧЕБНОГО И КАНИКУЛЯРНОГО 

ВРЕМЕНИ ПО ЧЕТВЕРТЯМ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Четверть 
Начало и окончание 

четверти 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы 

Начало и 

окончание 

Количество 

календарных 

дней 

I 
2 сентября – 27 октября 

2024 года 
8 недель 

Осенние 

28 октября –  

4 ноября 

2024 года 

8 дней 

II 
5 ноября – 30 декабря 

2024 года 
8 недель 

Зимние 

31 декабря 

2024 года –  

8 января 

2025 года 

9 дней 

III 
9 января – 15 марта 

2025 года 
9,5 недель 

Дополнительные 
в 1 классах  

10-16 

февраля  

2025 года 

7 дней 

Весенние 

17 марта –  

23 марта 

2025 года 

7 дней 

IV 
24 марта – 27 мая 

2025 года 
8,5 недель 

Летние 

с 28 мая 2025 

года 

 

Итого  

33 недели  

в 1 классах 

34 недели 

во 2-11 

классах 

 

31 день  

в 1 классах 

24 дня  

во 2-11 

классах 
 

 



РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ НА 2024–2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

I СМЕНА 
1А, 1Б, 1В, 1Г,  

2К, 3К, 4К, 5К классы 
1. 8.00 – 8.40 

2. 9.00 – 9.40 

3. 9.50 – 10.30 

4. 10.45 – 11.25 

5. 11.40 – 12.20 

6. 12.30 – 13.10 

1Д, 1Е, 1Ж, 1З,  

4Г, 4Е классы 
1. 8.00 – 8.40 

2. 8.55 – 9.35 

3. 9.55 – 10.35 

4. 10.45 – 11.25 

5. 11.40 – 12.20 

6. 12.30 – 13.10 

3А, 3В, 3Г классы 
1. 8.00 – 8.40 

2. 8.55 – 9.35 

3. 9.50 – 10.30 

4. 10.50 – 11.30 

5. 11.40 – 12.20 

6. 12.30 – 13.10 

5, 7, 9, 10, 11 классы 
1. 8.00 – 8.40 

2. 8.55 – 9.35 

3. 9.50 – 10.30 

4. 10.40 – 11.20 

5. 11.40 – 12.20 

6. 12.30 – 13.10 

7. 13.20 – 14.00 

2А, 2Б, 3Б, 3Д, 3Е,  

2К, 3К, 4К, 5К классы 
1. 8.00 – 8.40 

2. 8.55 – 9.35 

3. 9.50 – 10.30 

4. 10.45 – 11.25 

5. 11.40 – 12.20 

6. 12.40 – 13.20 

 

II СМЕНА 
2В, 2Г, 2Д,  

2Е, 2Ж классы 
0. 13.15 – 13.55 

1. 14.10 – 14.50 

2. 15.10 – 15.50 

3. 16.00 – 16.40 

4. 16.55 – 17.35 

5. 17.45 – 18.25 

4А, 4Б, 4В,  

4Д, 4Ж, 4З классы 
0. 13.15 – 13.55 

1. 14.10 – 14.50 

2. 15.05 – 15.45 

3. 16.05 – 16.45 

4. 16.55 – 17.35 

5. 17.45 – 18.25 

6, 8 классы 
0. 13.10 – 13.50 

1. 14.00 – 14.40 

2. 14.50 – 15.30 

3. 15.40 – 16.20 

4. 16.40 – 17.20 

5. 17.30 – 18.10 

6. 18.20 – 19.00 

 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КЛАССОВ ПО УЧЕБНЫМ КАБИНЕТАМ 

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

 

Этаж Кабинеты 

I 

105 106 107 108 109 110               

1Д 

2В 

9В 

6Г 

5Б 

 
10А 

10Б 
технология (м)               

II 

201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216     

3Г 

2Е 

1Ж 
5Е 

4А 

1З 

3Е 

4З 

1Е 

2А 

6А 

1В 

3Б 

4В 

1Г 

5А 

2Д 

5Д 

8А 

9А 

8Б 

9Б 

8В 

5Ж 

6Д 

5И 

8Г 

8Д 

4Е 

 

7Д 

8Е 

7Е 

6Е 
ИНФ 

5Г 

6Л 
    

III 

301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 

1Б 

3Д 

4Б 

1А 

2Б 
2Ж 

3А 

4Д 

3В 

2Г 
4Г 
4Ж 

2К 

 
АНГ 

4К 

 

3К 

 

7Г 

 

9Г 

9Е 

7В 

 
7А 

6М 
5В 

6Б 
5Л 
6Ж 

7Б 

9Д 

11А 
 

5К 

6В 

5З 

 

техно-

логия 

(д) 

ФОК 
Большой 

спортивный зал 

Малый  

спортивный зал 
Тренажёрный зал Бассейн 

 

 

 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КЛАССНОГО РУКОВОДСТВА  

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 
1А Бушуева Оксана Сергеевна 

1Б Журавлёва Татьяна Владимировна 

1В Арефьева Ольга Алексеевна 

1Г Журавлёва Арина Александровна 

1Д Штина Людмила Александровна 

1Е Мальцева Татьяна Васильевна 

1Ж Овчарук Виктория Анатольевна 

1З Архипова Елизавета Сергеевна 

2А Титова Ирина Владимировна 

2Б Мохова Елена Дмитриевна 

2В Репьёва Татьяна Викторовна 

2Г Садакова Ирина Владимировна 

2Д Козлова Елена Леонидовна 

2Е Игумнова Ольга Михайловна 

2Ж Бушуева Юлия Евгеньевна 

2К Семиколенных Наталья Георгиевна 

3А Брагина Елена Вячеславовна 

3Б Гурина Светлана Анатольевна 

3В Вагина Ирина Николаевна 

3Г Пушкарёва Дарья Юрьевна 

3Д Коржавина Анна Владиславовна 

3Е Шипулина Наталья Владимировна 

3К Чупракова Наталья Константиновна 

4А Прозорова Людмила Николаевна 

4Б Журавлёва Татьяна Владимировна 

4В Гурина Светлана Анатольевна 

4Г Жданова Нина Викторовна 

4Д Леухина Алина Владимировна 

4Е Репьёва Татьяна Викторовна 

4Ж Толстобокова Татьяна Анатольевна 

4З Артемьева Юлия Александровна 

4К Марышева Ксения Александровна 

5А Козлова Елена Леонидовна 

5Б Царегородцева Валентина Юрьевна 

5В Попова Елена Леонидовна 

5Г Суворина Валерия Владимировна 

5Д Козлова Дарья Олеговна 

5Е Овчарук Виктория Анатольевна 

5Ж Эткеева Людмила Сергеевна 

5З Шуракова Маргарита Александровна 

5И Ракова Елизавета Олеговна 

5К Руденченко Анна Витальевна 

5Л Луппова Александра Дмитриевна 



 

6А Титова Ирина Владимировна 

6Б Варславан Ирина Анатольевна 

6В Подоплелова Наталья Сергеевна 

6Г Домрачева Галина Николаевна 

6Д Шабалина Оксана Александровна 

6Е Яговитина Евгения Петровна 

6Ж Луппова Александра Дмитриевна 

6Л Суворина Валерия Владимировна 

6М Даровских Ольга Владимировна 

7А Исупова Анна Дмитриевна 

7Б Мезенцева Ольга Александровна 

7В Пьянкова Маргарита Александровна 

7Г Кисленко Марина Сергеевна 

7Д Вохминцева Анастасия Ивановна 

7Е Уланова Ирина Геннадьевна 

8А Буланова Светлана Геннадьевна 

8Б Шабалина Оксана Анатольевна 

8В Черемисинова Ирина Сергеевна 

8Г Колчина Кристина Васильевна 

8Д Колчина Кристина Васильевна 

8Е Холкина Екатерина Витальевна 

9А Пискун Марина Владимировна 

9Б Скутельник Марина Михайловна 

9В Потапович Николай Иванович 

9Г Яшинина Светлана Леонидовна 

9Д Мезенцева Ольга Александровна 

9Е Яшинина Светлана Леонидовна 

10А Огородникова Елена Александровна 

10Б Огородникова Елена Александровна 

11А Ашихмина Юлия Сергеевна 
 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КЛАССОВ ПО УЧЕБНЫМ КАБИНЕТАМ 

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

 

Этаж Кабинеты – 42 класса 

I 
105 106 107 108 109 110               

5Д 7Б ФИЗ 10А технология (м)               

II 

201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216     

5Г 5Ж 5И 6А 7Е 5Л 
5А 

8А 

9А 

8Б 

9Б 

8В 
6Д 

5В 

8Д 
4Е 

9Г 

8Е 

5З 

8Г 
ИНФ 9В 6М 11А   

III 
301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 

5Е 6Г 5Б 6В 6Л 5К АНГ 6Ж 10Б 7Г 9Е 7В 7А 6Б 7Д 9Д РТ 6Е технология (д) 

ФОК 
Большой спортивный 

зал 

Малый спортивный 

зал 
Тренажёрный зал Бассейн 

 

 
Этаж Кабинеты – 31 класс 

I 
1 2 3 4 5                

1А 1Б 1В 1Г 1Д                

II 
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17         

1Е 1Ж 1З 2А 2Б 2В 2Г 2Д 2Е 2Ж 3К 4К         

III 
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28          

3А 3Б 3В 3Г 3Д 3Е 2К              

IV 
29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39          

4А 4Б 4В 4Г 4Д 4Ж 4З              

ФОК 
Большой спортивный 

зал 

Малый спортивный 

зал 
Тренажёрный зал Бассейн 
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